[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2017                                                                                    № _184-па_

п. Усть-Юган

О плане профилактических мероприятий
по пожарной безопасности в зимний период 2017 -2018 гг. и в период подготовки новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Усть-Юган

Во исполнение требований Федеральных законов от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности и в целях своевременного и качественного проведения мероприятий по повышению пожарной безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий, связанных с празднованием новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Усть-Юган п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План профилактических мероприятий по пожарной безопасности в зимний период 2017-2018 гг. и в период подготовки новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Усть-Юган (Приложение).
2. Рекомендовать руководителям образовательных и культурных учреждений взять на особый контроль обеспечение пожарной безопасности на объектах на период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                             Б.В. Сочинский
2

3

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от   ________   №________

План профилактических мероприятий по пожарной безопасности в зимний период 2017-2018 гг. и в период подготовки новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Усть-Юган

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1.
	Формирование перечня объектов защиты, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников
	до 11.12.2017 г.
	специалист администрации поселения;
руководители объектов защиты

	2.
	Проведение профилактических обследований объектов защиты, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников, с привлечением представителей общественных организаций
	[bookmark: _GoBack]до 14.12.2017 г.
	специалист администрации поселения;
руководители объектов защиты

	3.
	Проведение противопожарных инструктажей по обеспечению пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских праздников с лицами, ответственными за организацию массовых мероприятий
	до 14.12.2017 г.
	специалист администрации поселения;
руководители объектов защиты

	4.
	Подготовка графиков и организация дежурства ответственных должностных лиц на период проведения новогодних и рождественских праздников
	до 14.12.2017 г.
	специалист администрации поселения;
руководители учреждений и организаций

	5.
	Информационное освещение дополнительных противопожарных мероприятий в средствах массовой информации, информирование населения о мерах безопасности при установке новогодних ёлок, электрических гирлянд, применении пиротехнических изделий
	до 20.12.2017 г.
	специалист администрации поселения

	6.
	Организация работы по ежесуточному контролю за складывающейся обстановкой, в том числе с пожарами и гибелью на них людей в праздничные дни, а также своевременностью и полнотой принимаемых мер реагирования
	постоянно
	специалист администрации поселения

	7.
	Проведение профилактических рейдов по жилому фонду, преимущественно, многоквартирным жилым дома с низкой противопожарной устойчивостью, местам проживания неблагополучных и многодетных семей, с целью проведения бесед и инструктажей о мерах пожарной безопасности в жилье
	постоянно
	специалист администрации поселения

	8.
	Принятие мер по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам наружного водоснабжения, используемых для целей пожаротушения
	постоянно
	специалист администрации поселения;
заместитель главы поселения

	9.
	Проверка и приведение в готовность источники наружного противопожарного водоснабжения
	постоянно
	специалист администрации поселения;
заместитель главы поселения

	10.
	Принятие мер по предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения
	постоянно
	руководители управляющих компании, ТСЖ

	11.
	Проведение внеплановых инструктажей с работниками и сотрудниками по пожарной безопасности, обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения
	постоянно
	руководители организаций и учреждений

	12.
	Организация распространения тематических материалов (памяток) о требованиях пожарной безопасности
	постоянно
	специалист администрации поселения

	13.
	Проведение классных часов на тему соблюдения пожарной безопасности и порядку действий при возникновении пожара, обновить информационные стенды на противопожарную тематику
	постоянно
	руководители образовательных учреждений

image1.png